Сетевое издание «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru

12 января 2024
№ 196

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Котовск

29.12.2023                                                           № 1550

О внесении изменений в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление
финансами и оптимизация муниципального долга»,
утвержденную постановлением администрации города от
18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, администрация города
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление
финансами и оптимизация муниципального долга»,
утвержденную постановлением администрации города от
18.12.2013 №3167 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и оптимизация
муниципального долга» (далее – муниципальная программа)
следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке
«Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры
«99 796,90» заменить цифрами «99 775,30», за 2023 год
цифры «6 563,20» заменить цифрами «6 713,20», за 2024
год цифры «6 948,20» заменить цифрами «6 863,20», за 2025
год цифры «6 948,20» заменить цифрами «6 861,60»;

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы» муниципальной программы цифры «99 796,90»
заменить цифрами «99 775,30»;

в Приложении № 2 «Перечень мероприятий
муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Эффективное управление финансами и
оптимизация муниципального долга» к муниципальной
программе:

в строке 1.8. «Обеспечение деятельности
финансового органа, осуществляющего составление и
организацию исполнения бюджета города» за 2023 год
цифры «6 348,20» заменить цифрами «6 498,20»;

в подпрограмме 1 «Осуществление бюджетного
процесса на территории города Котовска» в строке «Итого
по подпрограмме» за 2023 год цифры «6 348,20» заменить
цифрами «6 498,20»;

в строке 2.2 «Обслуживание муниципального долга
города» за 2024 год цифры «100,00» заменить цифрами
«15,00», за 2025 год цифры «100,00» заменить цифрами
«13,40»;

в подпрограмме 2 «Обслуживание муниципального
долга города» в строке «Итого по подпрограмме» за 2024 год

цифры «100,00» заменить цифрами «15,00», за 2025 год
цифры «100,00» заменить цифрами «13,40»;

в Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Эффективное управление финансами
и оптимизация муниципального долга» за счет всех
источников финансирования» к муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» за 2023 год
цифры «6 563,20» заменить цифрами «6713», цифры
«99 796,90» заменить цифрами «99 775,30», цифры
«98 996,90» заменить цифрами «98 975,30»;

в строке «Подпрограмма 1» за 2023 год цифры
«6 348,20» заменить цифрами «6 498,20», цифры
«90 776,40» заменить цифрами «90 926,40»;

в строке «Подпрограмма 2» за 2024 год цифры
«100,00» заменить цифрами «15,00», за 2025 год цифры
«100,00» заменить цифрами «13,40»; цифры «5 146,40»
заменить цифрами «4 974,80»;

В Приложении № 4 «Подпрограмма 1
«Осуществление бюджетного процесса на территории
города Котовска» (далее – «подпрограмма 1») к
муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 цифры
«90 776,40» заменить цифрами «90 926,40», за 2023 год
цифры «6 348,20» заменить цифрами «6 498,20»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»
подпрограммы 1 цифры «90 776,40» заменить цифрами
«90 926,40»;

В Приложении № 5 Подпрограмма 2 «Управление
муниципальным долгом города Котовска» (далее –
«подпрограмма 2») к муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 цифры «5
146,40» заменить цифрами «4 974,80», за 2024 год цифры
«100,00» заменить цифрами «15,00», за 2025 год цифры
«100,00» заменить цифрами «13,40»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»
подпрограммы 1 цифры «5 146,40» заменить цифрами
«4 974,80».

2. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города Антохину Н.В.

Глава города                                   А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                         г. Котовск                         № 1

О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений за территориями города

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,
администрация города постановляет:

1. Закрепить Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа-ЭКОТЕХ»
города Котовска Тамбовской области за следующей
территорией города: улицы Набережная, Октябрьская
(кроме домов 2, 2А, 2Б, 4, 7), Котовского (кроме домов
7, 10), Кирова, Красногвардейская, Гаврилова,
Пионерская, Свободы, Комсомольская, Речная,
Северная, Кооперативная, Дружбы, Садовая, Новая,
Советская, Железнодорожная, Лесхозная, Лесная,
Луговая, Центральная, Шоссейная, Кузьминская,
Цветочная, Школьная, Просторная, Семейная,
Дружная, Радужная, Надежды, Светлая, Добрая,
Урожайная, Грибная, Полевая, Озерная, Ровная,
Тополиная, проезды Озерный, Бокинский,
Железнодорожный, проспект Труда.

2. Закрепить Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» города Котовска
Тамбовской области за следующей территорией
города: улицы Колхозная, Октябрьская (дома 2, 2А, 2Б,
4, 7), Котовского (дом 7, 10), Зеленая, 2-я Зеленая,
Народная, 9-ой Пятилетки, Мичурина, Мичуринская,
Мирная, Цнинская, Дачная, Совхозная, Первомайская,
Пархоменко, Ударная, Посконкина, Профсоюзная,
Южная, Строительная, Карьерная, Кирпичная,
Солнечная, Восточная, Дубравная, Кленовая,
Молодежная, Сухотинская, Тенистая, Широкая,
проезды Южный, Мичуринский, Народный,
Стройгородка, Григорьевский кордон, гидроузел.

3. Отделу организационной и кадровой работы
администрации города (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление
администрации города от 12.01.2023 №15 «О
закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений за территориями города».

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города                                   А.В. Плаксин

https://prokotovsk.ru/

3

По федеральной программе «Формирование комфортной городской среды» в Котовске
благоустроили три общественные территории

Общественные пространства, где были проведены работы по благоустройству территории в рамках
действия программы, жители Котовска определяли с помощью рейтингового голосования.

Так, по федеральной программе «Формирование комфортной городской среды» нацпроекта «Жилье
и городская среда» в 2019 году началось благоустройство парка Воинской Славы: устройству тротуара и
освещения аллеи «Бессмертный полк», а также устройство системы видеонаблюдения. Следующую
территорию для благоустройства путем голосования котовчане определили сквера «Октябрьский».

- Напомню, в 2020 году здесь было проведено благоустройство пешеходных дорожек,
реконструкция мемориала, а также проведены работы по освещению сквера, которое было полностью
заменено. В 2021 по инициативе жителей города, мы продолжили масштабные работы в городском Парке
культуры и отдыха - построили скейт-площадку и усовершенствовали детскую игровую площадку,
установили там современное резиновое покрытие и дополнили игровым оборудованием, — пояснила
первый заместитель главы администрации города Котовска Людмила Хлусова.

В 2022 работы по благоустройству Парка культуры и отдыха были продолжены, в этот период здесь
были построены две универсальные спортивные площадки с 2D ограждением, добавила Людмила
Васильевна.

- В 2023 году в рамках реализации федеральной программы «Формирование комфортной городской
среды» мы продолжили благоустройство общественных территорий в Котовске. Очередным
общественным пространством для благоустройства с помощью голосования котовчане определили парк
Воинской Славы. Здесь мы заменили тротуары – вместо асфальтового покрытие теперь здесь уложена
тротуарная плитка, одним из ключевых моментов стало продолжение аллеи «Бессмертный полк».
Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Котовске будет
продолжена и в текущем году. Уже наработаны мероприятия и проведены аукционы. Весной мы снова
продолжим благоустраивать наш родной город Котовск, — подытожила Людмила Хлусова.

- Преобразование и благоустройство городов и районов Тамбовщины, которая становится с
каждым годом более комфортным местом как для работы, так и для жизни, – это одно из главных
направлений в работе главы Тамбовской области Максима Борисовича Егорова. В стремлении к этой цели,
надо отметить, политика Максима Борисовича последовательна и результативна. Тому пример наш
город Котовск. Благодаря инициативам и личному участию главы региона, мы вместе с котовчанами будем
и дальше принимать участие во всех возможных национальных проектах и программах благоустройства,
делая наш город краше, — сказал глава Котовска Алексей Плахотников.

4

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»
Учредитель: Администрация города Котовска
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции

бюллетеня

Подписано в печать:
12.01.2024   14.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.
Распространяется бесплатно.

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ